LAVRENTIVS VERONENSIS

DE BELLO
MAIORICANO

LIBRI OCTO

ITERVM EDIDIT

Jaume Juan Castelló

Barcelona 2014

Praemonitio ad electronicam editionem

Cum nongentesimus annus sit ex quo Laurentius ipse, Ebuso iam devicta, in Maiori insula Baleari degens, opus suum meditaretur, hoc de bello Maioricano carmen, quod iam pridem anno 1996 apud Bosch in urbe Barcinone edidi¹, denuo in lucem prodere constitui.

Annis duodeviginti peractis, pauca leviter mutanda censui, quaedam etiam errata correxi. Hic tamen paene idem est ac primae editionis Latinus textus. Latinum carmen cum critico apparatu tantum nunc legis, cum olim prolegomenis praecederetur et in Hispanicum sermonem interpretatio iuxta Latini carminis textum accederet.

Quaecumque, lector benevole, notanda censueris sive emendanda detexeris, mecum communicare potes hic: juancastello@ub.edu.

Si verum est illud Horatii, quod aut prodesse carmina aut delectare velint, utinam di faxint ut vel utrum fiat vel utrumque. Vale.

Anno 2014, mense Novembre ineunte.

J. J.

¹ LORENZO VERONÉS, *La Guerra de Mallorca en ocho libros*. Cronología, introducción, edición crítica, traducción e índice de Jaume Juan Castelló. Barcelona, Bosch 1996, 423 p.

SIGLA

- P** Cod. Pisanus sive Roncioni. Bibl. Univ. Pisa 723. saec. XII.
- R** Cod. Redianus. Bibl. Mediceo-Laurenziana. Firenze. Laur.-Red. 202. saec. XIV.
- B** Cod. Britannicus. British Museum Add. Ms. 10315. saec. XIV sive XV.
- Ugh.** Editio F. Ughelli, Romae 1647.
- Mur.** Editio L.A. Muratori, Romae 1735.
- Bov.** Editio J.M. Bover, Palmae 1841.
- Mig.** Editio J.P. Migne, Parisiis 1893.
- Cal.** Lectiones a C. Calisse proditae in sua editione codicis Pisani, Romae 1904.

DE BELLO MAIORICANO

LIBRI OCTO

LIBER PRIMVS

Arma, rates, populum, uindictam caelitus actam
scribimus, ac duros terrae pelagique labores,
Geryonea uiros sese per rura terentes,
Maurorum stragem, spoliata subactaque regna.
5 His igitur coeptis digneris Christe fauere.
Terruit Hesperiam Latias reuolutus in urbes

Quo ad lemmata attinet cf. initia et fines singulorum librorum · Incipit liber Laurentii de Maioricano triumpho a Pisanis facto RB · Incipit liber Maiolichinus (qui dicitur Maiorichinus in priori scriptura nunc erasa, teste Scalia 1956 p. 285) de gestis Pisanorum illustribus P · Laurentii Veronensis (seu Vernensis Mur.) Petri Secundi Archiepiscopi Pisani diaconi, rerum in Majorica Pisanorum ac de eorum triumpho Pisis habito anno salutis MCIV (MCXIV MCXV corr. Mur.) libri septem. Ad fidem membranacei codicis Viviani de Vivianis Insulani episcopi viri clarissimi nunc primum editi (primum editi et in Mur. inuenitur) Liber primus Ugh. Mur.